
PROVINCIA DI COMO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

 N° 651 DEL 26/08/2015

SETTORE Economato

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE E FORNITURA PEZZI DI
RICAMBIO PER IL PARCO AUTO DELL'ENTE AI SENSI DELL'ART. 125 COMMA 11 DEL D.L.GS. N.
163/2006 E S.M.I. PER IL PERIODO 01.09.2015-31.08.2016.
IMPEGNO DI SPESA EURO 22.000,00 IVA COMPRESA.
1° LOTTO CIG Z241573B8C, 2° LOTTO CIG Z7D1580FC9, 3° LOTTO CIG ZE11581044
4° LOTTO CIG Z3E1581074, 5° LOTTO CIG Z5115810AC, 6° LOTTO CIG Z9E15810D6.

IL RESPONSABILE
BASERGA SILVANA

Data esecutività:



Determina n. 651 del  26/08/2015

Oggetto: Affidamento del servizio di manutenzione e fornitura pezzi di ricambio per il

parco auto dell’Ente ai sensi dell’art. 125 comma 11 del D.L.gs. n. 163/2006 e s.m.i. per il

periodo 01.09.2015-31.08.2016. Impegno di spesa Euro 22.000,00 IVA compresa.

1° Lotto CIG Z241573B8C, 2° Lotto CIG Z7D1580FC9, 3° Lotto CIG ZE11581044

4° Lotto CIG Z3E1581074, 5° Lotto CIG Z5115810AC, 6° Lotto CIG Z9E15810D6.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

ECONOMATO/PROVVEDITORATO

PREMESSO che compete al Servizio Economato/Provveditorato l’affidamento del servizio di
manutenzione, riparazione, fornitura pezzi di ricambio e quant’altro si rende necessario per il regolare
funzionamento dei mezzi del parco auto provinciale;

DATO ATTO che è stato preliminarmente verificato, come da istruttoria agli atti dell’ufficio che, allo stato
attuale, non è attiva alcuna convenzione stipulata da CONSIP ai sensi dell’art. 26, c. 1 della L. 488/99 e
s.m.i. relativa alla tipologia del servizio di cui all’oggetto;

VISTO l’art. 1 c. 450 della L. 296/06, così come modificato dall’art. 7 c. 2 del D.L. 52/12, convertito in
legge con la L. 94/12, che estende a tutte le pubbliche amministrazioni l’obbligo di ricorso al M.E.P.A.;

DATO ATTO che è stata preliminarmente verificata la non reperibilità, sul Mercato Elettronico della
Pubblica Amministrazione, della categoria merceologica e dei servizi relativi alla fornitura oggetto del
presente provvedimento;

RILEVATA la necessità di procedere all’individuazione del prestatore del servizio mediante affidamento
diretto ai sensi dell’art. 125 comma 11 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i., che dispone : “Per servizi o
forniture inferiori a Euro 40.000,00 è consentito l’affidamento diretto da parte del responsabile del
procedimento”;

CONSIDERATO che, per una tempestiva fruizione del servizio oggetto del presente provvedimento,
occorre avvalersi di ditte specializzate di comprovata affidabilità per l’Officina provinciale e -
compatibilmente con la specificità della marca degli automezzi - anche facilmente raggiungibili;

PRESO ATTO che:
- per quanto sopra esposto, l’Economato ha richiesto, con nota prot. 32069 in data 23.07.2015, l’invio

di offerte per il servizio di manutenzione e fornitura pezzi di ricambio alle seguenti ditte specializzate
e per le marche di automezzi indicate:

Ditta indirizzo Lotto - CIG marche  veicoli

NEW B s.r.l.
P. IVA 03332230139

via Provinciale per Lecco
, 18 - 22030 EUPILIO
(CO)

Lotto 1 – CIG
Z241573B8C

PIAGGIO - AUDI

PEDUZZI s.r.l.
P. IVA 02543870139

via del Lavoro, 14 –
22100 C0M0

Lotto 2 – CIG
Z7D1580FC9

BREMACH-ISUZU

AU.DI  s.r.l.
P. IVA 02908750132

via Provinciale, 1 22070
- OLTRONA SAN
MAMETTE (CO)

Lotto 3 – CIG
ZE11581044

FIAT-SUZUKI

 AU.DI  s.r.l.
P. IVA 02908750132

via Provinciale, 1 22070
- OLTRONA SAN
MAMETTE (CO)

Lotto 4 – CIG
Z3E1581074

IVECO

C.B. AUTO di Bellasio
Franco
P. IVA 01633720139

via Albate, 2/G - 22070
SENNA COMASCO (CO)

Lotto 5 – CIG
Z5115810AC

BUCHER - LAND ROVER -
SUBARU

BIOSTRADA s.r.l.
P. IVA 05880280960

via Maestri del lavoro, 17
- 29017 FIORENZUOLA
D’ARDA (PC)

Lotto 6 – CIG
Z9E15810D6

SPAZZATRICE

- Le suddette ditte sono state invitate a formulare un’offerta così articolata:
• Costo orario della mano d’opera per il servizio di manutenzione;
• Percentuale di sconto praticato sui listini ufficiali delle Case produttrici in vigore al momento della

fornitura dei pezzi di ricambio;



Determina n. 651 del  26/08/2015

ACCERTATO CHE, nei termini stabiliti dalla lettera d’invito, sono pervenute le offerte delle seguenti:

NEW B s.r.l.
P. IVA 03332230139 Lotto 1 – CIG Z241573B8C PIAGGIO - AUDI

PEDUZZI s.r.l.
P. IVA 02543870139 Lotto 2 – CIG Z7D1580FC9 BREMACH-ISUZU

AU.DI  s.r.l.
P. IVA 02908750132 Lotto 3 – CIG ZE11581044 FIAT-SUZUKI

AU.DI  s.r.l.
P. IVA 02908750132 Lotto 4 – CIG Z3E1581074 IVECO

C.B. AUTO di Bellasio Franco
P. IVA 01633720139 Lotto 5 – CIG Z5115810AC BUCHER - LAND ROVER - SUBARU

BIOSTRADA s.r.l.
P. IVA 05880280960 Lotto 6 – CIG Z9E15810D6 SPAZZATRICE

RILEVATO che i prezzi e le percentuali di sconto offerti risultano congrui rispetto a quelli correnti di
mercato, e ciò anche in riferimento alle specifiche esigenze di funzionalità del servizio per l’Officina
provinciale, preposta a  gestire i fabbisogni manutentivi degli automezzi di proprietà dell’Ente;

RITENUTO di dare quindi corso alla procedura per l’affidamento;

RICHIAMATE:

- la deliberazione del Commissario straordinario nell’esercizio dei poteri del Consiglio provinciale n. 13
del 21.05.2014 e successive modifiche e integrazioni, con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione 2014-2016;

- la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 88 del 06.06.2014, e successive modifiche e
integrazioni, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2014, affidando
ai Dirigenti, nell’ambito dei progetti di gestione e dei residui passivi, l’adozione di tutti gli atti
funzionali al conseguimento degli obiettivi;

- il provvedimento n. 76 in data 30.12.2014 con il quale il Presidente ha disposto la proroga del PEG
2014 durante la fase di esercizio provvisorio;

- l’art. 163 comma 2 del D.Lgs.n.267/2000;
DETERMINA

1. Di affidare la manutenzione e fornitura pezzi di ricambio per la gestione  del parco auto dell’Ente per
il periodo 1 Settembre 2015 - 31 Agosto 2016 alle seguenti ditte specializzate:

Ditta indirizzo Lotto - CIG marche  veicoli Spesa presunta

massima

(IVA esclusa)

NEW B s.r.l.
P. IVA
03332230139

via Provinciale per
Lecco , 18 - 22030
EUPILIO (CO)

Lotto 1 – CIG
Z241573B8C

PIAGGIO - AUDI Euro
4.098,00

PEDUZZI s.r.l.
P. IVA
02543870139

Via del Lavoro, 14
– 22100 C0M0

Lotto 2 – CIG
Z7D1580FC9

BREMACH-ISUZU Euro
3.278,00

AU.DI  s.r.l.
P. IVA
02908750132

Via Provinciale, 1
22070 - OLTRONA
SAN MAMETTE
(CO)

Lotto 3 – CIG
E11581044

FIAT-SUZUKI Euro
3.278,00

 AU.DI  s.r.l.
P. IVA
02908750132

Via Provinciale, 1
22070 - OLTRONA
SAN MAMETTE
(CO)

Lotto 4 – CIG
Z3E1581074

IVECO Euro
3.278,00

C.B. AUTO di
Bellasio Franco
P. IVA
01633720139

Via Albate, 2/G -
22070 SENNA
COMASCO (CO)

Lotto 5 – CIG
Z5115810AC

BUCHER - LAND
ROVER - SUBARU

Euro
2.459,00



Determina n. 651 del  26/08/2015

BIOSTRADA s.r.l.
P. IVA
05880280960

Via Maestri del
lavoro, 17 - 29017
FIORENZUOLA
D’ARDA (PC)

Lotto 6 – CIG
Z9E15810D6

SPAZZATRICE Euro
1.639,00

2. Di dare atto che la spesa presunta complessiva di Euro 22.000,00 IVA compresa, deve essere
così impegnata:

Anno 2015

per Euro  7.500,00 sui seguenti capitoli:

- cap. 11651/20 c.c. 8 cod. bil. 1010603, per Euro 800,00

- cap. 1329/57 c.c. 6 cod. bil. 1010303 per Euro 6.700,00

Anno 2016

per Euro  14.500,00 sui seguenti capitoli:

- cap. 11651/20 c.c. 8 cod. bil. 1010603, per Euro 8.000,00

- cap. 14651/3 c.c.18 cod. bil. 1090103, per Euro 1.500,00.

- cap. 1329/20 c.c. 6 cod. bil. 1010303, per Euro 5.000,00

3. Di dare atto che il presente provvedimento è conforme al PEG in premessa richiamato;

4. Di dare atto che i pagamenti avverranno a seguito del ricevimento di regolari fatture;

5. Di dare atto che l’importo da impegnare relativo all’anno 2015 sarà esigibile entro la fine dell’anno;

6. Di attestare che, per le motivazioni in premessa indicate, la spesa derivante dal presente
provvedimento è assunta in conformità dell’art. 163, comma 2, del D.Lgs. 267/00;

7. Di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanziario per gli adempimenti conseguenti ed,
in copia, al Settore Controllo di Gestione.

IL RESPONSABILE
BASERGA SILVANA


